
ฝายสถิติการใชน้ําชลประทาน โทร. 0-2669-4229 ภายใน 2377

ตารางที่ 1  ผลการเพาะปลูกขาว ในเขตโครงการชลประทานขนาดใหญและกลาง จําแนกเปนรายภาค ณ วันที่ วันที่ 19 กรกฎาคม 2566 
1/

หนวย : ไร

พื้นที่ พื้นที่

คาดการณ ปลูก เสียหาย เก็บเกี่ยว ปลูก เสียหาย เก็บเกี่ยว คาดการณ ปลูก เสียหาย เก็บเกี่ยว ปลูก เสียหาย เก็บเกี่ยว

เหนือ 2,867,543 3,147,003 0 3,147,003 65,180 0 65,180 0 5,430,567 3,835,272 0 103,026 0 0 0 3,732,246 3,732,246

ตะวันออกเฉียงเหนือ 1,317,964 1,383,953 0 1,383,953 0 0 0 0 3,549,527 3,020,791 0 0 0 0 0 3,020,791 3,020,791

กลาง 3,222,734 2,947,865 0 2,935,392 0 0 0 12,473 3,729,567 3,007,016 0 0 0 0 0 3,007,016 3,019,489

ตะวันออก 864,367 856,372 0 856,372 0 0 0 0 1,376,344 1,317,917 0 0 0 0 0 1,317,917 1,317,917

ตะวันตก 1,961,470 2,013,913 0 1,851,087 0 0 0 162,826 2,410,237 1,313,918 0 0 0 0 0 1,313,918 1,476,744

ใต 182,288 157,207 0 17,545 0 0 0 139,662 483,443 44,386 0 0 0 0 0 44,386 184,048

รวมทั้งประเทศ 10,416,367 10,506,313 0 10,191,352 65,180 0 65,180 314,961 16,979,685 12,539,300 0 103,026 0 0 0 12,436,274 12,751,235

10,191,352 65,180 103,026 0

หมายเหตุ
1/
 ขอมูลเบื้องตน

ภาค นาปรัง นาปรัง 2 นาป
รวมเนื้อที่

ขาวที่ยังไม

ไดเก็บเกี่ยวคงเหลือ
ขาวตอเนื่อง

คงเหลือ

ขาวนาป ป 2566ขาวนาปรัง ป 2565/66

ช่วงเวลาการเกบ็ข้อมูลพืน้ทีป่ลูกข้าว 



ฝายสถิติการใชน้ําชลประทาน โทร. 0-2669-4229

ตารางที่ 2  ผลการเพาะปลูกพืชไร-พืชผัก ในเขตโครงการชลประทานขนาดใหญและกลาง จําแนกเปนรายภาค ณ วันที่ 19 กรกฎาคม 2566

หนวย : ไร

รวมเนื้อที่

พื้นที่ พื้นที่ พืชไร-พืชผัก

คาดการณ พืชไร พืชผัก รวม
พืชไร-พืชผัก คาดการณ พืชไร พืชผัก รวม
พืชไร-พืชผัก ที่ยังไมเกี่ยว

เหนือ 244,945 299,713 26,287 326,000 0 322,680 3,320 110,519 78,524 6,992 85,516 1,203 84,313 87,633

ตะวันออกเฉียงเหนือ 47,162 34,388 5,651 40,039 0 40,039 0 22,046 5,265 1,330 6,595 0 6,595 6,595

กลาง 55,175 17,589 12,651 30,240 0 30,240 0 42,891 18,556 14,799 33,355 2,748 30,607 30,607

ตะวันออก 35,048 22,882 11,355 34,237 0 34,237 0 42,424 18,091 11,252 29,343 0 29,343 29,343

ตะวันตก 198,900 109,633 118,199 227,832 0 226,832 1,000 292,920 70,070 77,026 147,096 0 147,096 148,096

ใต 61,647 1,269 3,510 4,779 0 4,274 505 16,889 291 1,483 1,774 0 1,774 2,279

รวมทั้งประเทศ 642,877 485,474 177,653 663,127 0 658,302 4,825 527,689 190,797 112,882 303,679 0 3,951 299,728 304,553

658,302 3,951

พืชไร-พืชผัก ฤดูแลง ป 2565/66

ภาค เนื้อที่

เก็บเกี่ยว
คงเหลือ

เนื้อที่

เสียหาย

เนื้อที่เพาะปลูก

พืชไร-พืชผัก ฤดูฝน ป 2566

เนื้อที่เพาะปลูก เนื้อที่

เสียหาย

เนื้อที่

เก็บเกี่ยว
คงเหลือ

2 ช่วงเวลาการเกบ็ข้อมูลพืน้ทีป่ลูกพชืไร่-พชืผกั 



3

0.01 0.16 0.14 

3.73 

3.02 3.01 

1.32 
1.31 

0.04 
0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

เหนือ ตอน. กลาง ตะวันออก ตะวันตก ใต 

เนื้อท่ี (ลานไร) 

ภาค 

นาปรัง ป 2565/66 นาป ป 2566 

แผนภูมิแสดงเนื้อท่ีปลูกขาว ในเขตโครงการชลประทานขนาดใหญและกลาง จําแนกเปนรายภาค 
ณ วันท่ี 19 กรกฎาคม 2566 
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